令和５年度『今後の米づくりを考える研修会』を開催します！

水田活用の直接支払交付金の制度変更（5年水張ルールおよび飼料用米の一般品種への助
成の段階的引き下げ）や、近年の登熟期間の高温による主力品種「コシヒカリ」の等級低
下等が経営を逼迫する状況にあります。
そこで、生産者や関係者が一堂に会し、今後の米づくりを考えるため下記のとおり開
催いたします。
つきましては、当研修会について取材いただきたく、ご案内申し上げます。

資料提供 令和６年1月10日

【問合せ先】
茨城県県西農林事務所
結城地域農業改良普及センター
担当：張替・佐藤・稲毛田

TEL：0296-48-0184 FAX：0296-48-2682
E-mail：yunofu@pref.ibaraki.lg.jp

「Thank You! いばらき農業」

報道機関各位

１ 日 時：令和６年１月17日（水） 13時30分～15時00分

２ 場 所：茨城県県西農林事務所結城地域農業改良普及センター
（八千代町若1517-5）

３ 内 容：

(1) 米穀情勢および水田活用の直接支払交付金の制度変更ついて

(2) 高温対策について

(3) スマート農業について

(4) 質疑応答

４ 主 催：茨城県県西農林事務所結城地域農業改良普及センター

５ 参集者：結城市・常総市・八千代町の認定農業者等生産者、管内市町・
地域再生協・ＪＡ、関東農政局茨城県拠点、県関係機関等
約80名